'.

IAno 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

O 8 MAi 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 364/2023

D Moção

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB;

j
Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumpriment? das formalidades regimentais e deliberação
o Plenário, seja enviado expediente ao SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES

E SERVIÇOS PÚBLICOS versando sobre a necessidade de implantação de dois quebra
molas na Avenida X, no Bairro Jardim Araguaia, haja visto se tratar de uma Avenida localizada
em um bairro que existe a aproximadamente quarenta anos. Segue em anexo, abaixo assinado
dos moradores daquela localidade.

JUSTIFICATICA: O presente, justifica-se, pois, no local possui moradores
idosos e também um grande número de crianças e após a realização de obras de recapeamento
asfáltico, obra essa de grande valia para nossa Cidade, porém, se tornou uma via de trânsito
rápido e bastante perigosa devido à falta de consciência e respeito às leis de transito por alguns

1
ondutores que ali transitam.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do II ustre departamento,
no atendimento desse nosso pedido, que traduz claramente os anseios de nossa comunidade.

de 2023.
o Garças - MT, 8 de maio

Presi

.. ' • t • 1 f , ~-.rov9:;-:. P'Y u:ir:r.~~~·:;,:.;_ ·!~.:
e'; \:::·r:.: c: .. ~,·)r~~; r1 rt:.:r~·~.r~;5

~ .. :l s·~~~ ·..,f:. ~; (.. ~ t:.;i~ t~-~~r:~ (: 1--

:~ i-: __ _o_i__L_Q Ó ___ Lofb_

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br